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DANSK SOCIALRÅDGIVERFORENINGS 

SOLIDARITETSFOND 

BAGGRUND 
Retningslinjerne er formuleret med udgangspunkt i DS’ principprogram: DS’ internationale engagement er 

en erkendelse af, at den solidaritet med samfundets svageste og mest udsatte grupper, som er en 

integreret del af socialrådgivers faglige selvforståelse, også har en global dimension. 

DS’ MÅL: 
At medvirke til sikring af demokrati, faglige rettigheder, overholdelse af menneskerettighederne og social 

retfærdighed også uden for vort eget lands grænser. Formålet med solidaritetsmidlerne er at give målrettet 

støtte til aktiviteter, der har socialrådgiverfaglig/politisk relevans uden for Danmarks grænser: 

• Politiske aktiviteter med det formål at medvirke til sikring af demokrati, faglige rettigheder, 

opbygning af faglige organisationer samt udvikling af nationalt uafhængige tilstande. 

• Faglige aktiviteter inden for socialt/humanitært arbejde med det formål at medvirke til udvikling af 

social retfærdighed og til sikring af overholdelse af menneskerettighederne. 

• Socialfaglige aktiviteter, der tager sigte på at udvikle det socialfaglige arbejde, uddannelsen af 

socialrådgivere og organiseringen af socialrådgivere i faglige og professionelle organisationer. 

Støtten kan ydes direkte f.eks. ved iværksættelse af udviklingsprogrammer, formidles gennem 

organisationer her i landet eller ved medlemskab af internationale organisationer, der arbejder for samme 

formål. Støtte kan også gives til deltagelse i internationale konferencer, der falder inden for formålet. 

ØKONOMISK 
Repræsentantskabet fastsætter den årlige bevilling til solidaritetsmidlerne.  

POLITISK 
DS’ internationale koordinationsgruppe har kompetence til at yde støtte på op til $ 10.000 fra 

Solidaritetsfonden, når det skønnes relevant og inden for DS’ internationale strategi. 

 

Alle bevillinger forelægges efterfølgende hovedbestyrelsen til orientering. Bevillinger herudover forelægges 

for hovedbestyrelsen. 

 

Revideret af hovedbestyrelsen på møde 2/2021 

 

 

 

  


